PAGE
4

	ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ УФНС РОССИИ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ул. Маршала Жукова,72 корпус 1, г. Омск, 644010

	Телефон: (3812) 32-12-38; Телефакс: (3812) 32-12-62;

www.nalog.ru

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
30 сентября 2020

                                  № 22
	Председательствовал:

	Галаванов Димитрий Русланович, президент региональной общественной организации «Омский областной союз предпринимателей», кандидат экономических наук.

	Присутствовали члены Общественного совета:

	Ананьев Олег Николаевич, председатель Омского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;

Антропенко Игорь Александрович, председатель Омского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», кандидат юридических наук;

Бригерт Иван Леардович, президент Союза крестьянских (фермерских) хозяйств Омской области;

Воронов Владислав Вячеславович, командир штаба Омского регионального отделения молодежной общероссийской общественной организации «Российские Студенческие Отряды»;
Исангазин Марат Фаукатович, главный редактор газеты «Коммерческие вести»;

Карпов Валерий Васильевич, председатель Омского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук, доктор экономических наук;

Моисеенко Сергей Владимирович, председатель Омского областного союза организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов»;

Хорошавина Татьяна Александровна, председатель Совета Союза «Омская торгово-промышленная палата;

Чекусов Максим Сергеевич, директор ФГБНУ «Омский аграрный научный центр», кандидат технических наук, доцент.

	Приглашенные
от УФНС России по Омской области:

	Репин Владимир Валерьевич, руководитель УФНС России по Омской области;

Сычев Николай Михайлович, заместитель руководителя УФНС России по Омской области;

Крикунова Лидия Петровна, заместитель руководителя УФНС России по Омской области;

Артамонова Елена Геннадьевна, заместитель руководителя УФНС России по Омской области;

Белкин Владимир Сергеевич, заместитель руководителя УФНС России по Омской области;

Дацюк Татьяна Геннадьевна, начальник отдела налогообложения имущества УФНС России по Омской области;

Кочкина Елена Владимировна, начальник отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Омской области;

Клюева Татьяна Леонидовна, временно исполняющий обязанности начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Омской области;

Максименко Татьяна Вениаминовна, начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Омской области;

Манакова Елена Кимовна, начальник отдела досудебного урегулирования налоговых споров УФНС России по Омской области;

Михалькова Ирина Александровна, начальник правового отдела УФНС России по Омской области;

Смирнова Ольга Геннадьевна, начальник аналитического отдела УФНС России по Омской области;
Кейдия Галина Александровна, заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Омской области;
Базениус Марина Викторовна, исполняющий обязанности начальника ИФНС России по Советскому административному округу г. Омска;

Курбатова Елена Александровна, заместитель начальника ИФНС России №1 по Центральному административному округу г. Омска;

Стуканова Валентина Александровна, начальник ИФНС России №2 по Центральному административному округу г. Омска;

Стефаненко Татьяна Петровна, начальник ИФНС России по Октябрьскому административному округу г. Омска;

Крючкова Елена Михайловна, начальник ИФНС России по Кировскому административному округу г. Омска;

Пашевкина Инна Петровна, исполняющий обязанности начальника Межрайонной ИФНС России №4 по Омской области;

Иванова Лариса Николаевна, временно исполняющий обязанности начальника Межрайонной ИФНС России №5 по Омской области;

Василишин Роман Васильевич, начальник Межрайонной ИФНС России №12 по Омской области.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Итоги работы УФНС России по Омской области за 1 полугодие 2020 года.

2. Концепция развития контрольно-аналитической работы. Результаты    контрольной работы по итогам 2019 года, 1 полугодия 2020 года.

3. Итоги реализации мероприятий по предоставлению в 2020 году из     федерального бюджета субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации.
4. Результаты работы по проведению эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» в Омской области.

5. Актуальные изменения законодательства для субъектов предпринимательской деятельности.
6. Разное.

По вопросам повестки заседания выступили:

Репин В.В., Галаванов Д.Р., Ананьев О.Н., Антропенко И.А., Исангазин М.Ф., Чекусов М.С., Сычев Н.М., Артамонова Е.Г.
По вопросам повестки заседания приняли следующие решения:

1. По первому вопросу:

- принять к сведению доклад Сычёва Н.М.
- направить члену Общественного совета Исангазину М.Ф. аналитическую информацию о динамике поступлений за 1 полугодие 2019-2020 годов от налогоплательщиков отрасли «Деятельность профессиональная, научная и техническая».

Ответственные: Максименко Т.В.

Срок: 06.10.2020
 2. По второму вопросу:

- принять к сведению доклад Артамоновой Е.Г.
- принять к сведению выступление заместителя председателя Общественного совета Ананьева О.Н. о высоком уровне работы налоговых органов Омской области при взаимодействии с бизнес-сообществом в период ухудшения эпидемиологической обстановки в регионе.
3. По третьему вопросу:

· принять к сведению доклад Кочкиной Е.В.
· принять к сведению выступление члена Общественного совета Антропенко И.А. о признании работы в Омской области по выдаче субсидий из Федерального бюджета организованной на высоком уровне.
 4.  По четвертому вопросу:

· принять к сведению доклад Клюевой Т.Л.
- по предложению заместителя председателя Общественного совета Ананьева О.Н. принять участие на форуме «Занят сам» в работе дискуссионной площадки на тему: «Актуальные вопросы применения специального налогового режима для самозанятых граждан на территории Омской области».
Ответственные: Сычёв Н.М., Крикунова Л.П., Клюева Т.Л., Максименко Т.В.
Срок: 15.10.2020
5. По пятому вопросу:
- принять к сведению доклад Михальковой И.А.
6. По шестому вопросу:
- направить членам Общественного совета презентационные материалы с заседания Общественного совета.
Ответственные: Максименко Т.В.

Срок: 05.10.2020
- по предложению председателя Общественного совета Галаванова Д.Р. для повышения эффективности проведения заседания членам Общественного совета активнее готовить вопросы по предложенной повестке.
Ответственные: Члены Общественного совета
Председатель Общественного Совета

при УФНС России по Омской области
                                                 Д.Р. Галаванов